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Szpital i Akademia WSB w Cieszynie rozpoczęły współpracę
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Praktyki dla studentów psychologii, realizacja inicjatyw związanych ze zdrowiem psychicznym, organizacja konferencji, seminariów
oraz przedsięwzięć badawczo-rozwojowych, opracowywanie wspólnych programów kształcenia i dbałość o rozwój przyszłych
pracowników ochrony zdrowia – to niektóre z obszarów współpracy Szpitala Śląskiego i Akademii WSB w Cieszynie.

Szpital Śląski w Cieszynie i Akademia WSB dla ochrony zdrowia - m.in. praktyki dla studentów psychologii i promocja zdrowia psychicznego. Fot: mat.pras.

Porozumienie między największym szpitalem w powiecie a trzecią uczelnią niepubliczną w Polsce (wg prestiżowego rankingu Perspektyw 2024) to ważne wydarzenie dla
służby zdrowia w regionie.

– Nasza uczelnia stawia na nowoczesne i praktyczne metody kształcenia, dlatego możliwość współpracy ze Szpitalem Śląskim w Cieszynie to realna szansa
dla studentów na poszerzenie wiedzy teoretycznej o jakże cenną praktykę zawodową. Dzięki zajęciom z doświadczonymi specjalistami przyszli psychologowie
będą mieli okazję do budowania i podnoszenia swoich kwalifikacji w tym wymagającym zawodzie. Tego rodzaju współpraca jest także istotna dla poznania
specyfiki i realiów pracy w placówkach szpitalnych, w tym bezpośredniego kontaktu z pacjentami i ich bliskimi – ocenia dr Edyta Nowak-Żółty, Dziekan Wydziału
Zamiejscowego w Cieszynie Akademii WSB i dodaje, że ze współpracy skorzystają również studenci pozostałych kierunków realizowanych przez Akademię WSB w Cieszynie.
Kształcimy przyszłych informatyków, menedżerów, inżynierów oraz specjalistów z zakresu bezpieczeństwa. Praktyki w tak dużym i nowoczesnym szpitalu jak cieszyński
Szpital Śląski z pewnością zaowocują w przyszłości.

Umowa zakłada także współpracę w zakresie organizacji wspólnych projektów edukacyjnych i profilaktycznych, wymiany wiedzy i doświadczeń, a przede wszystkim
umożliwienia przyszłym psychologom studiującym w Cieszynie uczestnictwa w stażach, gwarantujących nabycie i rozwój praktycznych umiejętności z zakresu diagnostyki
oraz opieki nad pacjentami. Wszystko to pod okiem wykwalifikowanego personelu medycznego, który pomoże studentom przygotować się do pracy w realnych
warunkach klinicznych.

- Podpisanie porozumienia z Akademią WSB to kolejny krok w realizacji strategii rozwoju naszego szpitala, szczególnie w kontekście rosnących wyzwań
związanych z kryzysem w obszarze zdrowia psychicznego. Dzięki tej współpracy studenci kierunków psychologii zyskają dostęp do nowoczesnej
infrastruktury szpitalnej, gdzie przy wsparciu doświadczonych specjalistów będą zdobywać niezbędne umiejętności praktyczne. Porozumienie to również
szansa dla przyszłych lekarzy, pielęgniarek i ratowników medycznych studiujących w Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej na lepsze przygotowanie do pracy
w zawodzie, ale także sposób na budowanie długofalowych relacji z młodymi medykami, którzy już niebawem zasilą rynek pracy. W efekcie przełoży się to na
jeszcze wyższą jakość świadczonych usług, nie tylko w naszym szpitalu, ale i w całym regionie – podkreśla Adam Śliż, Dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Cieszynie.
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